
PROVINCIA DI LECCE
APPALTI, CONTRATTI E SUA

C. R. A813

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1072 del 05/07/2021

OGGETTO:  ACCERTAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA E SPESE CONTRATTUALI  PER 
L’APPALTO DEI LAVORI  “PROGETTO PER L’EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELL’ I.I.S.S. “A. VESPUCCI” DI GALLIPOLI FINANZIATO 
NELL’AMBITO DEL PIANO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 
EDIFICI PUBBLICI A USO PUBBLICO”  CIG 8635441F55 - IMPEGNO SPESE DI 
REGISTRAZIONE E DI BOLLO ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE.   

Il Dirigente

Vista la Deliberazione di C.P. n. 31  del 24 giugno 2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai Responsabili dei Servizi per 
l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento 
di Contabilità;

Visto il  Decreto Presidenziale n° 17 del 09.07.2019,  con cui si conferisce al sottoscritto   l'incarico  di Dirigente al Servizio 
“Edilizia, Programmazione, Rete Scolastica e Patrimonio” e ad interim al Servizio “Appalti, Contratti e Sua dirigenziale ad 
interim del Servizio “Appalti, Contratti e Sua”;

Visto l'articolo 107 del D.lgs. 267/2000;

 Premesso:
che con nota prot. 26249 del 22.06.2021 questo Servizio inviava alla ditta IMP.EL. srl   aggiudicataria 
dell’appalto  in oggetto, richiesta adempimenti inerenti  la stipula  del contratto, le cui spese sono poste a 
carico dell’appaltatore e in particolare:

 €  2.925,83  per diritti di segreteria;
 €         7,28  per diritti di copia;
 €     200,00  per l’imposta di registro;
 €       45,00  per imposta di bollo:

- Visto il versamento effettuato mediante bonifico bancario dall’impresa  IMP.EL. srl via Del Commercio snc – Fiano 
Romano (Rm)  C.F./P. IVA 04491771004   relativo alla stipula del  contratto  dell’appalto dei lavori “Progetto per 
l’efficientamento energetico dell’ I.I.S.S. “A. Vespucci” di Gallipoli finanziato nell’ambito del piano di efficientamento 
energetico degli edifici pubblici a uso pubblico”  dell’importo di €  3.178,11   di cui:   (provv. entrata n. 2294 del 01.07.2021)

 €   2.925,83  per diritti di segreteria;
 €          7,28  per diritti di copia;
 €      200,00  per l’imposta di registro;
 €        45,00  per imposta di bollo;

- Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi stanziamenti 
di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le  e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D.lgs. 267/2000;



 Considerato
- che l’impegno/accertamento deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile n° 
5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.

- che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (azione 
attuativa 8.2.G), non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione 
del presente atto;

 
RITENUTO doversi provvedere in merito

DETERMINA

1) Accertare  ed emettere reversale d’incasso per il complessivo importo  € 3.178,11     a carico 
dell’impresa  IMP.EL. srl   affidataria  dei lavori “Progetto per l’efficientamento energetico dell’ I.I.S.S. 
“A. Vespucci” di Gallipoli finanziato nell’ambito del piano di efficientamento energetico degli edifici 
pubblici a uso pubblico”  così distinti:
-  €  2.925,83  per diritti di segreteria sul Cap. 04500000 “Diritti di Segreteria” del corrente bilancio;   
-  €   7,28  per diritti copia   sul  Cap. 07700000 “Concorsi, rimborsi e recuperi diversi”  del corrente 
bilancio;
-  €  200,00 per imposta di registro – Agenzia delle Entrate - sul Cap. 00005001 “Rimborso spese 
anticipate ed introito di somme per conto terzi”, del  corrente bilancio;
-  €  45,00 per contributo fisso per imposta di bollo – Agenzia delle Entrate - sul Cap. 00005001 
“Rimborso spese anticipate ed introito di somme per conto terzi”, del  corrente bilancio;     
 
2)  Impegnare la somma di € 245,00 in favore dell’Agenzia delle Entrate,  per il pagamento spese di registrazione (imposta di 
bollo € 45,00 e registro € 200,00) relative al contratto d’appalto  dei   lavori   “Progetto per l’efficientamento energetico dell’ 
I.I.S.S. “A. Vespucci” di Gallipoli finanziato nell’ambito del piano di efficientamento energetico degli edifici pubblici a uso 
pubblico”      già aggiudicato alla ditta IMP.EL. srl  sul Cap. 00005001 “Anticipazioni di spese rimborsabili e pagamento di 
somme versate da terzi”,  del corrente bilancio.  

 APPALTI, CONTRATTI E SUA
Il Dirigente

Francesco Dario Corsini / INFOCERT SPA


